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EkosystemtjänsterBara en liten bit från NCC:s huvud-
kontor har du möjlighet att få uppleva  
ett fantastiskt natur- och kulturarv.  
I närområdet finns en varierad miljö  
med rika naturvärden. Naturen är en 
källa till rekreation och återhämtning. 
Den ger oss oersättliga värden och 
funktioner som är nödvändiga för ett 
långsiktigt, hållbart samhälle. 
 De tjänster och nyttor naturen 
ger oss kallas ekosystemtjänster – 
till exempel insekters pollinering, 
vegetationens temperaturreglerande  
och bullerdämpande effekter samt 
vatten som renas genom naturliga 
processer i marken.

Gå samma väg som beskrivs i A, men fortsätt hela backen 
upp förbi Mellanjärva gård och Solna ridskola som ligger på 
vänster sida. Strax efter ridskolan passerar du en milsten från 
1777 på höger sida. Fortsätt förbi koloniträdgårdarna. Efter 
den lilla bron tar du höger in på stigen och följer Igelbäcken 
som slingrar sig mot Ulriksdals slott.   
 Området kring bäcken ingår i Igelbäckens naturreservat 
och har instiftats bland annat för att bevara och utveckla 
livsmiljöerna för de sällsynta fiskarna grönling och nissöga som 
lever i bäcken. Igelbäcken rinner från Säbysjön i Järfälla till 
Edsviken vid Ulriksdals slott. I de strömmande delarna hittar du 
strömstarar om senvintern.  

 På motsatt sida av bäcken ligger ett koloniområde. Här trivs 
insekter, fåglar och andra djur som bidrar till artrikedomen i 
området. Snart kommer du fram till slottsträdgården där Carl 
Milles två vildsvin stolt vaktar parkdammen.  

 I Orangeriet finns numera en utställning av svensk skulptur 
ur Nationalmuseets samling. Skulpturerna av bland andra 
Johan Tobias Sergel och Carl Milles är från 1700 – 1900-talet. 
I byggnaden intill orangeriet ligger slottscaféet. Efter eventuell 
lunch går du tillbaka över parken och hittar snart spången med 
”De nätdragande morianerna” av Per Lundgren. De flyttades 
hit från Hagaparken 1863.  

 Väljer du den större bron över Igelbäcken finns en nybyggd 
fisktrappa som hjälper fisken att vandra upp i bäcken.  

 Gå slottsallén och den högra bilvägen, förbi koloniträdgår-
darna bort mot Brunnsvikens trädgård och café. Här svänger 
du höger och kommer snart ner till viadukten mot NCC. 

4,5 km, ca 55 min. Ett lunchmöte i natur- 
och kulturmiljö kan locka fram dina mest 
kreativa sidor. Kombinera gärna vandringen 
med lunch (ej inräknat i tiden) på Ulriksdals 
slottscafé eller Brunnsvikens trädgårdscafé. 

 D. Slottspromenaden

Gå samma väg som beskrivs i A, men vid åsryggen upp mot 
Kvarnkullen går du rakt fram och sedan ner längs den urgamla 
hålvägen som nötts av människofötter i tusentals år. Håll till 
vänster i den lummiga bokskogen och följ stigen utefter åsen.  

 På höger sida har du Villa Beylon, ett rosa hus med stor 
trädgård. Gå förbi huset och vidare in i skogen. Området är 
vattenskyddsområde. Grusåsarna som bildades som isälvsav-
lagringar under istiden är signifikanta för miljön och viktiga för 
bildningen av rent grundvatten. Stigen slutar vid en gammal 
smedja i utkanten av Ulriksdals slottspark. Här kan du kika in 
genom fönstret och uppleva en bit historia.  

 Vid smedjan och vägen mot slottet finns flera gamla askar 
med håligheter – perfekta som boplatser för fåglar, fladder-
möss och insekter. Har du tur och är ute rätt tid på dygnet 
kanske du hör en kattuggla hoa.  

 Ute på vägen tar du till höger. Här passerar du stallgården 
som uppfördes på 1760-talet och består av fyra gula slätputsa-
de envåningslängor.  

 Parkvägen leder fram till slottsallén. Här finns en damm 
där grodor och paddor leker och lägger rom om våren. Följ 
slottsallén förbi Sveriges äldsta teater Confidencen, där Karl 
XV lät installera en av sina älskarinnor på 1860-talet. Efter 
Confidencen väljer du den högra bilvägen och efter Villa 
Beylons trädgård och hästhage, viker du av till höger tillbaka 
upp genom hålvägen, över gravfältet och tillbaka till NCC. 

3,5 km, ca 40 min. Vandringen i den vackra 
naturen och den kulturhistoriska miljön 
ger dig möjlighet att njuta av friden i bok-
skogen på åsen, och att reflektera över hur 
människor har levt och verkat i området 
sedan lång tid tillbaka. Kan bitvis vara lerig.

 C. Långa naturvandringen 
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Gå till bensinmacken och under motorvägen. Håll vänster och 
gå upp en bit i backen. Sväng in till höger efter hästhagen. 
Vid skylten om järnåldern går du snett upp åt vänster, genom 
gravfälten. Håll ögonen på håligheterna i den sandiga  
marken – här trivs vildbina. Ta höger och följ åsryggen 
upp på Kvarnkullen där en väderkvarn stod en gång. Gå 
försiktigt, här finns fridlysta backsippor. På toppen ser du 
gränsen mellan den riktiga åsen och en del som tidigare var 
grustag. Den utfyllda delen har en mer vildvuxen vegetation 
som inte hör till den naturliga växtligheten på platsen.

Gå samma väg som beskrivs i D, förbi Solna ridskola och mil- 
stenen. Där koloniträdgårdarna börjar tar du till vänster (följ 
skyltarna mot Överjärva gård) och gå över bron över E4-an. 
Bron kantas av växtlighet som gör den mer tilltalande även för in-
sekter och vilda djur. Fortsätt fram till Överjärva gård. Gården 
hade vid sekelskiftet 1800 –1900-talet den största åkerarealen 
och flest kor i Solna socken. Överjärva Mjölkhandel hade 
åtta filialer inne i Stockholm samt butik på Hamngatan. 

2 km, ca 25 min. Vandringen går bland grav-
kullar från den yngre järnåldern. Här finns 
vilda bin i den sandiga jorden och back- 
sippor i slänten vid Kvarnkullen. 

3,8 km, ca 40 min. Idyllen Överjärva gård 
bjuder på djur och kultur. Informationsskyl-
tar på plats berättar om livet på gården.  

 A. Korta naturvandringen

 B. Kulturpromenaden
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